
 

 
 

 
MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM  DE  SERVIÇO 
 
 
 
 

N° 001, de 31 DE JANEIRO DE 2004 
 
 
 
 
 



N° 001/2004 
        31/01/2004 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Eduardo Henrique Accioly Campos 
 
Secretário SCUP/MCT: 
Carlos Alberto da Silva Lima 
 
Diretor LNCC: 
Marco Antonio Raupp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



N° 001/2004 
        31/01/2004 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
SUMÁRIO 

 
 
  

 
 Atos do Diretor ......................................................................................        04  
  
 Atos do Serviço de Recursos Humanos ...............................................        04   a  05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° 001/2004 
        31/01/2004 

Pag. 04 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

ATOS DO  DIRETOR 
 

PORTARIAS  DE    15    DE  JANEIRO  DE 2004 
 
 

  O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
O MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da atribuição que lhe confere o item XXIII, 

º  001  Dispensar JOSÉ SEBASTIÃO SOARES do encargo de substituto de Flávio 
ay da Cunha, Coordenador de Administração - CAD, código DAS 101.3, do Laboratório Nacional de 

º  002  Designar LEON ROQUE SINAY, para substituir nos impedimentos ou 
fastamentos regulares,  Flávio Gay da Cunha, Coordenador de Administração - CAD, código DAS 

 
Publicada no DOU de 28/01/2004. 

 

ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 
  

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS  DE FEVEREIRO/2004 
 

 
D
do artigo 1º., da Portaria n.º. 425, de 15 de julho de 2002, resolve: 
 
 
N
G
Computação Científica deste Ministério, para o qual foi nomeado através da Portaria n.º 014/03 de 
02/04/2003, publicada no DOU de 04/04/2003.   
 
 
N
a
101.3, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério.   
 

MARCO  ANTONIO  RAUPP 

 

MAT. 
SIAPE 

NOME EXERCÍCIO PARCELA ÍNICIO 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

N° DIAS 
DIREITO 

GRATIF. 
NATALINA 

671845 ELIANE MAR  PORTO 09 4 ACAJÁ 2004 ÚNICA /02/200 09/03/2004 30 SIM 
673185 FÁBIO AUGUSTO ROSA 2004 ÚNICA 0  0  2/02/2004 2/03/2004 30 SIM 

1356481 FÁBIO BORGES DE OLIVEIRA 2004 1° 16/02/2004 01/03/2004 15 SIM 
1319843 FREDERIC G C VALENTIN 2004 1° 02/02/2004 16/02/2004 15 SIM 
673183 GILBERTO OLIVEIRA CORREA ÚN A 2004 IC 02/02/2004 02/03/2004 30 SIM 

6360961 LUIZ BEVILACQUA 2004 1° 25/02/2004 05/03/2004 10 SIM 
1356607 LUIZ GONZAGA P DE ALMEIDA 2004 ÚNICA 01/02/2004 01/03/2004 30 SIM 
673115 MARCO ANTÔNIO L E SILVA 2004 1 ° 01/02/2004 15/02/2004 15 SIM 
673179 PAULO CÉSAR MARQUES 2004 1 ° 02/02/2004 11/02/2004 10 SIM 
673118 RAUL ANTONINO FEIJOÓ 2004 Ú  NICA 02/02/2004 02/03/2004 30 SIM 
673204 REANTO SIMÕES SILVA 2004 Ú  NICA 02/02/2004 02/03/2004 30 SIM 
673189 REGINA CÉLIA C. DE ALMEIDA 2004 ÚNICA 02/02/2004 02/03/2004 30 SIM 
673148 SÉRGIO TÚLIO S MERÊNCIO 2004 ÚNICA 02/02/2004 02/03/2004 30 SIM 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
N° 014/2003 

        31/12/2003 
Pag. 05 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – JANEIRO 2004 
NOME DO SERVIDOR   CARGO NIVEL LOTAÇÃO AFAST. RETORNO CÓDIGO 

AUGUSTO DA CUNHA 
ANDREA C. B. MAGALH

RAUPP GISTA  
ÃES 

 

ZA 

 C&T 
 RICARDO CORDEIRO NASSIF 

ROBERTO LINS CARVALHO 
ALEXANDRE LEIB GROJSGOLD
FLÁVIO BARBOSA TOLEDO 
ROGÉRIO M S DA GAMA 
ADMILDO GOMES CHIROL 

OUSÉRGIO RICARDO A DE S
FREDERIC G C VALENTIN 

TECNOLO
ASSIS. EM
PESQ.ADJUNTO
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
PESQ.TITULAR 
ANALISTA C&T 
TECNOLOGISTA
PESQ.ADJUNTO
 

NS-I-II 
NI-R-III 
NS-W-I
NS-H-III
NS-H-III
NI-R-III 
NS-H-III
NS-U-II 
NS-HIII 
NS-W-II
 

CSR 
CSR 
CSR 
DIR 
CSR 
CSR 
CSR 
CMA 
CSR 
CMA 

 

01/08/99
06/05/98 
01/11/00 
02/08/00 
01/11/01 
01/12/01 
01/03/02 
31/07/02 
08/10/03 
11/01/04 
 

 31/07/04 
 05/05/04 
 31/10/06 
 01/08/04 
 31/10/04 
 30/11/04 
 28/02/06 
 20/01/04 
 05/02/04  
 29/01/04 
  

J 
J 
V 
J 
V 
V 
J 
A 
A 
N 
 

A – Licença com remunera
B – Licença por acidente de serviço – art. 211 

ção pa  ervid art 0

ar. 2º

nhamento do conjuge – art. 84 par. 1º 

par. 2º

t. 91 
ndato classista – art. 92 

muneração) – art. 94 
exterior (c/remuneração) Pesquisador – art. 95 

letista) 

m remuneração) – Técnico/Tecnologista 
m remuneração) –  Gestão 

 

BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$

ra tratamento de saúde (s or) – s. 202 a 2 6 

C – Licença com remuneração por motivo doença em família – art. 83 
D – Licença Maternidade – arts. 207 a 210 
E – Licença sem remuneração por motivo doença em família – art. 83 p
F – Licença sem remuneração para acompa
G – Lotação Provisória em outros órgãos da Administração Federal – art. 84 
H – Licença sem  remuneração para fins de atividade política – art. 86 
I – Licença Prêmio – arts. 87, 88 e 89 
J – Licença sem Vencimentos para trato de interesses particulares – ar
K – Licença com vencimentos para ma
L – À disposição de outros órgãos – art. 93 
M – Licença para exercício de mandato eletivos (com ou sem re
N – Afastamento para estudo ou missão no 
O – Licença sem remuneração para servir em organismo internacional – art. 96 
P – Licença sem remuneração para capacitação 
Q – Outras licenças/afastamentos 
R – Afastamento por conveniência administrativa 
S – Contrato Suspenso (pessoal ce
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
T – Estudo – Programa de Capacitação (co
U – Estudo – Programa de Capacitação (co
V – Licença Incentivada (sem remuneração) – art. 18 MP 1917/99 
 

DIÁRIAS SERVIDORES 

 

MARCO ANTONIO RAUPP 001/04 DIR 18/01 à 30/01/04 1.784,18
ROTEIRO:  
SÃO PAULO/P.ALEGRE/SÃO PAULO  
OBJETIVO:  
Ministrar curso na UFRGS, em função de pesquisas conjuntas. 

 
tim de Pessoal 

Bárbara Paulo Cordeiro Elustondo 

 
 

De acordo. Publique-se no Bole

Chefe do Serviço de Recursos Humanos 


	MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
	BOLETIM  DE  SERVIÇO
	N° 001/2004
	BOLETIM DE SERVIÇO
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Serviço de Recursos Humanos
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC

	N° 001/2004
	BOLETIM DE SERVIÇO
	SUMÁRIO


	N° 001/2004
	Pag. 04

	PORTARIAS  DE    15    DE  JANEIRO  DE 2004

	MARCO  ANTONIO  RAUPP
	N° 014/2003
	Pag. 05




